magis nos duos dicemus." For the reference, see the following note.

46 Gloss with siglum az. ad D. 19.1.13.1 in BamSB MS Jur 11 fol 223rb; Paris BN MS lat 4451 fol 137rb; Paris BN MS lat 4459 fol 179vb; BV MS Vat Lat 1408 fol 210rb; BV MS Borgh Lat 225 fol 164rab: "Et hoc ideo, quia scire debuit eum furem esse eo ipso quod seruus erat, maxime si cautius erat. Dominis enim suis, et si nil aliud possunt, cinerem tamen subripiunt. Et fur est non solum qui extraneo, set etiam qui domino suo furtum facit, ut de aedilic. e. Quod si nolit § i. [D 21.1.31.1]. Item, si predium erat provinciale, scire debet tributarium. Ideoque, quia est quod ei imputetur, non agit contra ignorantem uel quod dicit lex non tenetur subaudi adeo non agitur quanto minoris res est, non quanto minoris empturus. Nec obstat quod dicitur licere contra-hentibus se decipere, quia hoc in pretii quantitate non in uitibus rei. Verum est. az[o]." An almost identical gloss with siglum az. ad C 4.49.9 can be found in Prague, Knihovna Národního Musea, XVII A.10 fol 92va. A similar discussion (which cases make the rule?) can be found in anonymous gloss ad D 19.1.13 in BV MS Vat Lat 1408 fol 210rab: "Infra e. t. Si sterilis § i [D. 19.1.21.1] assignatur contrarium ..." Cf also Azo, *Lectura Codicis* ad C 4.49.9 nos 1-4 in Azo, *Lectura super Codicem* (1577; repr 1966) 348-349 and Azo, *Summa Codicis* ad C 4.49 no 17 (1559) fol 111rb.

47 Azo, *Summa Codicis* ad 4.49 no 17 (n 46) fol 111rb.

48 Gloss with siglum az. ad D 21.1.19.2 in BamSB MS Jur 11 fol 247vb; Paris BN MS lat 4451 fol 192rb; Paris Bn MS lat 4461 fol 198ra; BV MS Vat Lat 1408 fol 235r; BV MS Vat Lat 2512 fol 198rab; BV MS Borgh Lat 225 fol 182rab: "Putat si uendidisti seruuum fugitiuum uel pecus morbosum cuius, nomine agi potest etiam de iure ciuili uel ad interesse uel quanto minoris empturus erat, ut supra de acti. emp. Iulianus in prin. [D 19.1.13pr]. Et nichilominus agi reddibitoria potest de iure pretorio uel quanto minoris uel ex contractu uel ex cautione res est. Et caue tibi quia propter corporis morbos non agebat ut de iure ciuili ad redhibitionem, set ad interesse uel quanto minoris, uel ex contractu uel ex cautione, ut in pecore morbo et seruo. Set propter uitium animi in seruo fugitio agebatur de iure ciuili, non in seruo fure, nec predio tributario, ut notauit supra de act. emp. Iulianus [D 19.1.13]. Vnde exponebatur cautio super fugitio et quibusdam aliis quibus aduocari potest res. Item de sanitate de iure ciuili, ut supra de act. emp. l. Ex empto § Etiam [D 19.1.11?] et C. de act. emp. Emptor [C 4.49.14]. Set sine cautione agebatur, ut dixi, in fugitio, supra e. l. Quis sit § Idem recte [D 21.1.17.10]. Nec obstat quod dicitur supra de acc. emp. Ex empto § Redhibitionem [D 19.1.11.3], ut ibidem notauit. Fuit ergo necessarium has edilicias acciones proponi, utpote cum iste ad aliud dantur quam superiores de iure ciuili.